
ادامه از صفحه یک ...‌
کارشکنی در روند مذاکرات و توافق انجام 

می‌دهد.
خوشبختانه مسئولان ما زمان شهادت 
فخری‌زاده متوجه این مسئله شدند و کاری 
که الان اسرائیل در این مرحله انجام داده 
برای تحت تأثیر قرار دادن مسئولان ایران 
برای تجدیدنظر در روند فعلی مذاکرات 
است. آن هم در شرایطی که رئیس‌جمهوری، 
»محمدجواد ظریف« و »عباس عراقچی« 
در چند روز اخیر صراحتاً اعلام کردند ما در 
پی مذاکره و توافق یک مرحله‌ای هستیم.  
بنابراین اسرائیل می‌ترسد ایران در مسیر 
کره‌شمالی شدن قرار گیرد. در نتیجه، 
احتمالی قوی وجود دارد که حادثه اخیر در 
تاسیسات نطنز ناشی از تصادف نبوده باشد 
بلکه خرابکاری‌ با هدف به تأخیر انداختن 
مسابقه هسته‌ای باشد که با مذاکره ایران و 
آمریکا در مورد رفع تحریم‌ها تسریع شده 
است. اقدام علیه مرکز غنی‌سازی نطنز، 
نشان‌دهنده شکست مخالفان پیشرفت‌های 
صنعتی و سیاسی کشور برای جلوگیری از 
توسعه چشمگیر صنعت هسته‌ای از یک 
سو و مذاکرات موفق برای رفع تحریم‌های 
ظالمانه است. در واقع اگر این اتفاق کار 
رژیم صهیونیستی باشد، بخشی از کمپین 
تشدید فشار آمریکا و صهیونیست‌ها علیه 
ایران است تا نهایتاً جمهوری اسلامی تسلیم 
خواسته‌های آنان شود و با حضور در میز 
مذاکره عملًا مولفه‌های قدرت خود را در 
منطقه و موشکی تقدیم آنان کند در صورتی 
که ماجرا در همین قاب تصویر و با این زاویه 
دوربین دیده شود، ظاهر امر اینچنین است 
که اگر صهیونیست‌ها این کار را کرده باشند، 
قاعدتاً ابتکار عمل در دست آن‌هاست. به 
نوعی که چه درحالت پاسخگویی و چه در 
صورت صبر مقطعی، به ایران ضربه‌ای وارد 

آمده است
تاش جهت سرخوردگی 

اجتماعی در ایران
به نظر می‌رسد صهیونیست‌ها در نظر دارند 
با بزرگ‌نمایی حوادث اخیر در ایران و القای 
توانمندی برای دخالت در این حوادث، ناکامی 
اخیر خود در موضوع الحاق کرانه باختری 
رود اردن به سرزمین‌های اشغالی که در اثر 
فشارهای جامعه جهانی ناکام ماند را جبران 
و نگاه‌ها را از این شکست به سمت دیگری 
متوجه کنند. بعد دیگر این تلاش در راستای 
ادامه سیاست فشار حداکثری آمریکا به عنوان 
بخشی از پازلی به حساب می‌آید که دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا برای به زانو 
در آوردن جمهوری اسامی ایران طراحی 
کرده است. به عبارتی صهیونیست‌ها در ادامه 
تروریسم اقتصادی که ترامپ علیه ملت ایران 
در پیش گرفته است تلاش دارند در قالب 
جنگ روانی، بر افکار عمومی مردم ایران 
تأثیر بگذارند تا نوعی سرخوردگی اجتماعی 

به وجود آورند. 
این تلاش‌ها در حالی صورت می‌گیرد که 
مردم و مسئولان جمهوری اسلامی هم‌نوا و 
در یک صف واحد خود را برای مقابله با این 
اقدامات جبهه غربی - عربی - صهیونیستی 
آماده کرده‌اند و اعمال تحریم‌های ظالمانه را 
فرصتی برای رهایی از وابستگی اقتصاد کشور 
به نفت به حساب آورده‌اند. صهیونیست‌ها 
فراموش نکنند دلیل اتفاقات جاری هر چه 
باشد، اعم از خرابکاری، حمله سایبری یا 
حمله هوایی دشمن یا بر اثر نقص فنی و 
خطای انسانی، با انتشار نتایج تحقیق و 
بررسی‌های کارشناسی مشخص خواهد شد، 
اما نکته این است اگر آن‌گونه که رسانه‌های 
صهیونیستی القا می‌کنند، این حوادث نتیجه 
خرابکاری یا اقدامی از سوی صهیونیست‌ها 
باشد، اول اینکه رژیم اشغالگر قدس ماهیتاً 
یک اقدام ضد بشری انجام داده است که  بر 
اساس قوانین و عرف بین‌الملل حق ایران برای 
پاسخگویی محفوظ است و دیگر اینکه با این 
شیوه جنگ روانی قادر به اخلال در حرکت 

ملت ایران به سوی تعالی نخواهد بود.
در نهایت باید گفت ایران تاکنون با 
هوشمندی و درایت راهبردی تلاش کرده 
ضمن دفاع از مواضع اصولی و منافع ملی 
خود از تشدید بحران و شکل‌گیری شرایط 
و موقعیت‌های غیرقابل پیش‌بینی جلوگیری 
کند اما در صورتی که نشانه‌هایی از عبور 
کشورهای معاند به ویژه رژیم صهیونیستی و 
آمریکا از خطوط قرمز جمهوری اسلامی که 
امنیت، منافع و آرامش مردم ایران است به هر 
شکلی بروز و ظهور یابد به طور قطع راهبرد 
مواجهه و مقابله با وضعیت جدید ‌باید مورد 

تجدیدنظر اساسی قرار بگیرد.
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آنچه تل‌آویو از خرابکاری و حمله به 
منافع ایران دنبال می‌کند؛

تخریب اراده آمریکا و 
عصبانی کردن ایران

حادثه‌ای که یکشنبه در تاسیسات هسته‌ای 
نطنز اتفاق افتاد و به گفته دکتر علی‌اکبر 
صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان 
حادثه‌ای تروریستی بود و رسانه‌های اسرائیلی 
نیز از دست داشتن تل‌آویو در انجام این حادثه 
صحبت کردند، نشان می‌دهد که تحرکات 
تل‌آویو برای به شکست کشاندن مذاکرات 
هسته‌ای ایران در وین و عصبانی کردن 
ایران با هدف به هم زدن میز مذاکره وارد فاز 

تخریبی شده است.
از روزی که جو بایدن به عنوان 
رئیس‌جمهوری آمریکا انتخاب شد و دونالد 
ترامپ، یار عزیز نتانیاهو که وی با سوءاستفاده 
از ساده‌لوحی سیاسی‌اش توانسته بود دوستی 
یک طرفه‌ای تنها به سود اسرائیل به وجود 
آورد، کنار رفت، اسرائیل لحن خود را علیه 
ایران تندتر کرد و به صراحت ایران را به حمله 
به تاسیسات هسته‌ای‌اش تهدید کرد تا آنجا 
که اسرائیل ادعا می‌کرد حتی اگر آمریکا با آن 
همراه نشود خود به تنهایی اقدام به چنین 
کاری خواهد کرد. تهدیدی که بیش از آنکه 
متوجه ایران باشد خطابش دولت بایدن بود 
که مبادا با تهران وارد تعاملی مثل برجام شود 

که منافع اسرائیل در آن لحاظ نشده باشد.
مقامات اسرائیلی دائماً به کاخ سفید هشدار 
می‌دادند مبادا مثل دوران باراک اوباما با ایران 
توافقی کند که آن را شگفت‌زده کند. بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و دیگر مقامات 
دولت او بارها گفته‌اند که بازگشت آمریکا 
به برجام اشتباه بزرگی است که نباید انجام 
شود. نتانیاهو لغو تحریم‌های ایران و احیای 
برجام را بزرگ‌ترین تهدید برای سیاست‌های 

اسرائیل می‌داند.
چرا در این برهه زمانی اسرائیل باید چنین 
خرابکاری را انجام دهد؟ نخست این که، ایران 
روز شنبه از 133 دستاورد هسته‌ای خود 
رونمایی کرد. اقدامی که اسرائیل دهن‌کجی 
به خود و جامعه جهانی در بحبوحه مذاکرات 
وین قلمداد کرد. اقدامی که بعد از ترور دکتر 
محسن فخری‌زاده، دانشمند هسته‌ای 
کشورمان و عملیات تخریبی چند ماه پیش 
در نطنز انجام شد که به روشنی نشان می‌داد 
با همه تلاش‌های تخریبی اسرائیل، برنامه 
هسته‌ای ایران نه تنها متوقف نشده بلکه 
شتاب گرفته است و حتی گفت‌وگوهای 
هسته‌ای نیز تا زمانی که به توافقی ملموس 
و واقعی نرسیده باشد، توانایی توقف آن را 

ندارد.
اتفاق دوم به مذاکرات وین باز می‌گردد. 
طرف‌های شرکت کننده در مذاکرات طی 
روزهای گذشته از پیشرفت‌های ملموس 
در گفت‌وگوها صحبت کردند و این که 
گفت‌وگوها در مسیر صحیح قرار گرفته 
است. به نتیجه رسیدن مذاکرات، کوتاه آمدن 
آمریکا از گزینه »اول ایران بعد ما«، صرف نظر 
کردن از طرح گام به گام که آمریکایی‌ها و 
اروپایی‌ها پیشنهاد داده بودند و پذیرفتن 
لغو هم زمان تحریم‌های ایران با هدف احیای 
برجام، هیچ کدام مطابق منافع اسرائیل 
نیست. حتی اسرائیلی‌ها به صراحت نسبت 
به اظهارات رابرت مالی، مسئول میز ایران در 
وزارت امور خارجه آمریکا واکنش نشان دادند 
و حرف‌های او را هم‌سو با ایران و ضد اسرائیل 

قلمداد کردند. 
در چنین فضایی اسرائیل طرح تخریب میز 
مذاکره را پیش می‌برد که همان عصبانی 
کردن طرف ایرانی، تحریک آن به ترک میز 
مذاکره و تشدید تنش در فضای ایران و غرب 
از یک سو و فشار به آمریکا و اروپایی‌ها و 
تخریب اراده آن‌ها برای خودداری از رسیدن 
به هر گونه توافقی با ایران برای احیای برجام 

از سوی دیگر است.
 برای همین از یک سو طرح حمله به 
کشتی ایرانی و منافع ایران در جاهای دیگر 
را با وجود این که می‌داند چقدر هزینه 
سیاسی و اقتصادی می‌تواند برایش به 
دنبال داشته باشد، پیش می‌برد و از سوی 
دیگر به خرابکاری در تاسیسات هسته‌ای 
ایران اقدام می‌کند و صریح‌تر از همیشه 
به طور تلویحی اتهام دست داشتن خود 
در آن را می‌پذیرد تا به این ترتیب نگذارد 
مذاکرات هسته‌ای ایران به نتیجه برسد 
و با احیای برجام، امنیتی شدن پرونده 
‌ایران از دستورالعمل جامعه جهانی خارج

 شود.
بدترین اتفاق برای اسرائیل می‌تواند خروج 
ایران از اولویت‌های امنیتی و سیاسی جامعه 
جهانی باشد. اتفاقی که با احیای برجام به 
وقوع می‌پیوندد. در سایه امنیتی شدن 
پرونده ایران و وجود فضای فشار حداکثری 
دوره ترامپ بود که اسرائیل توانست قضیه 
فلسطین را از اولویت جامعه عرب خارج 
کند، با کشورهای عربی طرح دوستی بریزد و 
ایران را به جای خود به عنوان دشمن جهان 
عرب جا بزند. در صورتی که چنین فضایی از 
بین برود، دیگر به قول معروف حنای رژیم 
صهیونیستی رنگ نخواهد داشت و دیگر 

نمی‌تواند اهداف خود را دنبال کند.
منبع: دیپلماسی ایرانی

انتقام به موقع نطنز از رژیم صهیونیستیهم‌زمانی مذاکرات و خرابکاری تصادفی نیستنخست‌وزیر کره‌جنوبی دیداری با روحانی ندارد
ایسنا: به دنبال طرح گمانه‌زنی‌هایی درباره برنامه‌ریزی برای انجام دیدار نخست‌وزیر 
کره‌جنوبی با رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، اعلام شد چنین موضوعی صحت ندارد و از سوی 
دفتر رئیس‌جمهوری برنامه‌ای برای این دیدار در نظر گرفته نشده است. چونگ سی کیونگ 
نخست‌وزیر کره‌جنوبی یکشنبه در رأس هیئتی از مقامات کره‌ای وارد تهران شد. وی پس از 
استقبال توسط وزیر راه و شهرسازی در فرودگاه مهرآباد در مجموعه سعدآباد تهران از سوی 
اسحاق جهانگیری مورد استقبال رسمی قرار گرفت. پس از این مراسم نیز هیئت‌های عالی 
رتبه دو کشور مذاکرات خود را درباره موضوعات مورد علاقه طرفین در دستور کار قرار دادند.

مهر: دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل در واکنش به حادثه نطنز، 
نوشت: هم‌زمانی مذاکرات وین و خرابکاری دشمن تصادفی نیست. حسین امیرعبداللهیان 
دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسامی در امور بین‌الملل در حساب کاربری خود در 
توئیتر، با اشاره به حادثه نطنز، نوشت: جناب آقای کمالوندی عزیز، بی‌تردید دشمنان 
نخواهند توانست دانش و فناوری پیشرفته ایرانی را به عقب بازگردانند. وی با بیان اینکه 
هم‌زمانی مذاکرات وین و خرابکاری دشمن را نمی‌توان تصادفی خواند، تاکید کرد: بارها 

پنجه‌های خون‌آشام دشمن را در پس دستکش مخملی میز مذاکرات آزموده‌ایم.

ایرنا: سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه پاسخ ایران به حادثه نطنز انتقام ازرژیم 
صهیونیستی در زمان خود خواهد بود، گفت: صهیونیست‌ها می‌خواهند از مردم ایران انتقام 
بگیرند. سعید خطیب‌زاده گفت: در سفر سرگئی لاوروف به تهران علاوه بردیدارهای متعدد 
با مقامات کشورمان، تفاهم‌نامه همکاری‌های جامع بین ایران وروسیه که 10 ساله بود و 
فروردین امسال منقضی شده بود، تمدید خواهد شد. وی گفت: اتفاق ناگواری که در نطنز 
افتاد و بارها هم رژیم صهیونیستی از قبل می‌گفت و این روزها هم شنیده می‌شود که رژیم 

صهیونیستی پشت این حادثه بوده است.

خبرگزاری آسوشیتدپرس حادثه نطنز را یک اقدام 
خرابکارانه توصیف کرد و نوشت: حمله روز یکشنبه به 
این تاسیسات هسته‌ای همزمان با مذاکرات درباره توافق 
هسته‌ای در وین، با هدف توقف در روند احیای این توافق 

جهانی رخ داده است.
این روزنامه آمریکایی نوشت: برنامه هسته‌ای ایران در 
دهه گذشته، هدف تلاش‌های دیپلماتیک و حملات 
خرابکارانه قرار گرفته است که تازه‌ترین آن‌ها حمله به 

تاسیسات زیرزمینی نطنز بود.
حمله روز یکشنبه در حالی رخ داده که قدرت‌های 
جهانی در حال مذاکره برای بازگرداندن ایران و آمریکا 
به توافق هسته‌ای ایران هستند. این حمله خرابکارانه، با 
هدف توقف و به عقب برگرداندن این مذاکرات است که 

باعث تشدید تنش‌ها در خاورمیانه خواهد شد.
تهران تاکید دارد که برنامه هسته‌ای این کشور صلح‌آمیز 
است. ایران در واکنش به خروج آمریکا در دولت دونالد 
ترامپ از توافق هسته‌ای ایران همه محدودیت‌ها در 
غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کرده است. جو بایدن 
رئیس‌جمهوری آمریکا که از ماه ژانویه )بهمن( روی کار 
آمده است گفته که خواستار بازگشت دوباره به توافق 

هسته‌ای است. هفته گذشته مذاکرات در وین با هدف 
کمک به پیشرفت در این زمینه آغاز شد.

آسوشیتدپرس نوشت: اسرائیل تحت ریاست بنیامین 
نتانیاهو وعده داده از احیای توافق هسته‌ای جلوگیری 

می‌کند و عمدتاً مظنون اقدامات اخیر علیه ایران است. 
نطنز در اواخر دهه ۲۰۰۰ میلادی مورد حملات سایبری 
مهمی قرار گرفت. حملات موسوم به استاکس باعث شد 
دستگاه‌های حساس از کنترل خارج شوند. کارشناسان 

و ایران این حمله را عمدتاً کار آمریکا و اسرائیل می‌دانند.
این خبرگزاری آمریکایی در بخشی از گزارش خود 
آورده است: میزان آسیب به نطنز تاکنون نامعلوم بوده 
است. ایران هنوز تصاویری از این تاسیسات در تلویزیون 
دولتی این کشور نشان نداده است. معلوم نیست که هر 
گونه آسیبی قادر به رویت از هوا خواهد بود یا نه، زیرا 
دالان‌های محل استقرار سانتریفیوژها در زیر زمین قرار 
گرفته‌اند. ماهواره‌های ناسا نیز هنوز هیچ‌گونه نشانه 
انفجار در این تاسیسات را در روزهای شنبه و یکشنبه 

رصد نکرده‌اند.
آسوشیتدپرس افزود: تاثیرات بلندمدت برنامه 
هسته‌ای ایران در کل معلوم نیست. اگر این حمله 
فعالیت سانتریفیوژها در نطنز را متوقف کند آن‌ها این 
فعالیت را در فردو انجام خواهند داد. علی‌اکبر صالحی 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران روز یکشنبه وعده داده 
فناوری هسته‌ای این کشور به پیشرفت خود ادامه خواهد 
داد. آسوشیتدپرس نوشت: این عملیات خرابکارانه 
در مقطع زمانی حساسی رخ داده است. دولت حسن 
روحانی رئیس‌جمهوری ایران تلاش می‌کند دستاورد 

دیپلماتیک خود را از طریق مذاکرات وین حفظ کند.

خرابکاری با هدف ضربه به مذاکرات وین
 آسوشیتدپرس حادثه نطنز را تحلیل کرد

در دیدار دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران با مشاور امنیت ملی عراق مطرح شد

ثبات وتقویت درگرو تسریع خروج نظامیان آمریکا از منطقه
ایسنا: دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران با قاسم 
محمد الاعرجی مشاور امنیت ملی عراق دیدار کرد. 
قاسم محمد جلال الاعرجی مشاور امنیت ملی 
عراق که به دعوت رسمی دریابان علی شمخانی 
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی 
امنیت ملی کشورمان به تهران سفر کرده است با 
همتای ایرانی خود دیدار و پیرامون مسائل دوجانبه، 

منطقه‌ای و بین‌المللی با وی گفت‌وگو کرد. در 
این دیدار شمخانی با تبیین عوامل بی‌ثباتی در 
منطقه، آمریکا را بزرگ‌ترین عامل ناامنی و تروریسم 
سازمان‌یافته قلمداد و تاکید کرد: تسریع در اجرای 
قانون پارلمان عراق در خصوص خروج نظامیان 
آمریکا از عراق، موجب تقویت و تثبیت روندهای 
ثبات‌ساز خواهد شد. وی با بیان اینکه ترور فرماندهان 

مقاومت، شهیدان قاسم سلیمانی و ابومهدی مهندس 
نقش آمریکا در تقویت تروریسم تکفیری را کاملًا 
آشکار و اثبات کرد. وی تصریح کرد: پیگیری محاکمه 
و مجازات آمرین و عاملین این جنایت تروریستی از 
اولویت‌های همکاری‌های امنیتی دو کشور است و 
در این زمینه از دولت عراق با توجه به میزبانی شهید 
قاسم سلیمانی انتظار بیشتری داریم. شمخانی با ابراز 
نگرانی از فعال شدن مجدد عناصر وابسته به گروه 
تروریستی داعش در عراق افزود: اطلاعات موثقی 
وجود دارد که آمریکایی‌ها با حمایت از نیروهای 

داعش و جابه‌جایی آن‌ها در مناطق مختلف این کشور 
تلاش می‌کنند با ایجاد ناامنی برای تداوم حضور خود 
در عراق زمینه‌سازی کنند. دبیر شورای عالی امنیت 
ملی کشورمان با اشاره به تحرکات ضدامنیتی عوامل 
ضدانقلاب و تروریست در منطقه اقلیم و شمال عراق 
بر لزوم همکاری‌های بیشتر تهران - بغداد برای پایان 
دادن به شرارت این گروه‌ها تاکید کرد. وی همچنین 
برخورد با جرائم سازمان‌یافته از جمله شبکه‌های 
بزرگ قاچاق سلاح و مواد مخدر که امنیت دو کشور را 

هدف گرفته است؛ بسیار ضروری دانست.

دیپلماسی سیاست خارجیسیاست داخلی
عضو کمیسیون امنیت ملی:

 سانتریفیوژهای قدرتمندتری در  نطنز 
 نصب می‌شود

وزیرخارجه پاکستان طی نشست مطبوعاتی با همتای آلمانی؛
رویکرد یک‌جانبه در قبال برجام بی‌فایده 

است

دبیرکل اتاق بازرگانی از امکان جابه‌جایی دارایی‌های بلوکه 
شده ایران در عراق خبر داد

آزادی پول ایرانی از اسارت عراقی!
فارس: عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی با اشاره به حادثه تروریستی نطنز اظهار کرد: بر 
اساس گزارش‌هایی که روز یکشنبه در اختیار کمیسیون قرار گرفت 
سانتریفیوژهایی که از مدار خارج شدند از نوع IR۱ بوده و ایران این 

تاسیسات را با انواع جدیدتر و پیشرفته‌تر جایگزین خواهد کرد.
روح‌اله حضرت‌پور افزود: این خرابکاری تأثیر قابل توجهی بر قدرت 
هسته‌ای کشور ندارد و خود رژیم صهیونیستی نیز این را می‌دانست؛ به 
عقیده من اسرائیل از صبر استراتژیک جمهوری اسلامی ایران به تنگ 
آمده و هدف اصلی این اقدامات ضربه زدن به صبر پر از حکمت ملت ایران 
است. نماینده مردم ارومیه در خانه ملت با اشاره به جلسه اخیر اعضای 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با وزیر امور خارجه در 
خصوص تأثیر ابعاد این اتفاق بر مذاکرات، تصریح کرد: نه تنها این اقدام 
دست ایران را در مذاکرات بسته نمی‌کند، بلکه موازنه قدرت را به نفع ایران 
تغییر خواهد داد، چرا که حالا غرب می‌داند دیگر خبری از سانتریفیوژهای 
نسل اول نیست و تعداد قابل توجهی از تاسیسات قدرتمندتر جای آن‌ها 

را خواهد گرفت.
حضرت‌پور از نصب سانتریفیوژهای قدرتمندتر در نطنز خبر داد و گفت: 
نطنز با نصب ماشین‌های پیشرفته‌تر، با قدرت هر چه بیشتر به فعالیت خود 
ادامه خواهد داد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی خاطرنشان کرد: ایران بر اساس بند ۵۱ منشور ملل متحد 
از کنار این تروریسم هسته‌ای که در خاک کشورمان رخ داده نخواهد 
گذشت و حق پاسخ را در زمان و مکان مناسب برای خود مشروع می‌داند.
وی، انفعال آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و دیگر مراجع بین‌المللی در 
قبال چنین حوادثی که می‌توانست آثار انسانی و زیست محیطی داشته 

باشد را محکوم کرد.

ایرنا: وزیر امور خارجه پاکستان برنامه جامع اقدام مشترک )توافق 
هسته‌ای( را گامی مثبت و رو به جلو خواند و افزود: هرگونه اقدام 

یک‌جانبه در قبال برجام بی‌فایده و هیچ نتیجه خوبی نداشته است.
»شاه محمود قریشی« چندی پیش و در جریان سفر رسمی دو روزه 
خود به آلمان طی نشست مطبوعاتی مشترک با »هایکو ماس« با 
همتای آلمانی در برلین، موضع اسلام‌آباد در خصوص تحولات منطقه، 

مسائل امنیتی از جمله توافق هسته‌ای ایران را تشریح کرد.
قریشی در پاسخ به خبرنگاران گفت: پاکستان، توافق هسته‌ای ایران 
را یک گام رو به جلو و مثبت می‌داند و معتقد است که هرگونه رد 
یک‌جانبه برجام بی‌فایده بوده و نتیجه خوبی نیز به همراه نداشته 
است. وی تاکید کرد: پاکستان به عنوان همسایه جمهوری اسلامی 
ایران، خواهان پایداری صلح و ثبات است و رویارویی چیزی نیست که 

ما به دنبال آن باشیم.
وزیر امور خارجه پاکستان، بررسی راه‌های تعمیق روابط دوجانبه با 
آلمان، تحولات افغانستان، تنش‌زدایی با هند، گروه ویژه اقدام مالی 
)FATF( و اطمینان از توزیع واکسن کرونا را از دیگر محورهای رایزنی 

امروز خود با وزیر امور خارجه آلمان عنوان کرد.
وی با اشاره مواضع نزدیک اسام‌آباد و برلین در بحث افغانستان، 
تاکید کرد: پاکستان مصمم به توسعه روابط با همه همسایگان به 
ویژه هند است و هیچ تمایلی به جنگ ندارد اما هرگونه گام اول برای 
عادی‌سازی روابط پاکستان و هند باید از جانب دهلی نو برداشته شود.
براساس این گزارش، شاه محمود قریشی برای دیدار و رایزنی با 
مقام‌های آلمان این روزها برای سفر دو روزه رسمی وارد برلین شدند. 
این نخستین سفر رسمی یک وزیر خارجه از پاکستان به آلمان پس از 

سال ۲۰۱۲ به شمار می‌رود.

ایلنا: دبیرکل اتاق بازرگانی ایران وعراق می‌گوید با وجود شرط دشواری 
که دولت عراق بر سر راه شرکت‌ها گذاشته اما پول‌های ایران در عراق 
امکان جابه‌جایی پیدا کرده‌اند. سیدحمید حسینی اظهار کرد: در سال‌های 
گذشته یکی از بهانه‌هایی که دولت عراق در تسویه نکردن پول حاصل از 
صادرات ایران داشت، تحریم‌های آمریکا بود اما در هفته‌های گذشته، 
گشایش‌هایی در این زمینه رخ داده و حتی صحبت از دادن یک مهلت 

۱۲۰ روزه به عراق مطرح شده است.
وی با بیان اینکه مذاکرات برای آزادسازی پول‌های ایران در عراق در 
جریان سفر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به بغداد نیز دنبال می‌شود، 
بیان کرد: وزیر اقتصاد عراق در جریان سفر آقای شریعتمداری به این 
کشور نیز صحبت از ممکن شدن آزادسازی پول‌های ایران را مطرح 
کرده و از آمادگی دولت این کشور برای همکاری در این زمینه خبر داده 
است. هرچند بغداد شرط‌های دشواری را در این مسیر گذاشته اما به نظر 
می‌رسد بهانه تحریم‌ها دیگر وجود ندارد. دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و 
عراق درباره شرط‌های دولت این کشور برای انتقال ارز ایران نیز گفت: 
شرط‌ها کار را در عرصه عمل برای شرکت‌های عراقی دشوار می‌کند. مثلًا 
اینکه نیاز به دریافت مجوز از تمام وزارت‌خانه‌های ذیربط وجود دارد یا 
اینکه گفته‌اند باید کالای ایرانی به عراق منتقل شود و پس از تأیید تخلیه، 
پول جابه‌جا شود یا در رابطه با نحوه پرداخت ارز نیز اما و اگرها وجود دارد 
اما در مجموع هرچند به دشواری اما امکان انتقال پول فراهم شده است.
حسینی درباره ابعاد سفر وزیر کار ایران به عراق نیز توضیح داد: یکی از 
اصلی‌ترین ابعاد این سفر، بحث حضور نیروهای متخصص ایرانی در عراق 
است. عراق در سال‌های گذشته تعداد زیادی از نیروهای خود را از دست 
داده و در کنار آن برخی نیروهای ایرانی به شکل انفرادی کار خود را در این 

کشور دنبال می‌کردند. 


